JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE JANEIRO DE 2023 17

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
AVISO DE ATUALIZAÇÃO E INSCRIÇÃO NO

CADASTRO DE FORNCEDORES
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, em cumprimento ao disposto
no Art. 34, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 torna público aos interessados
que está realizando junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de
Frederico Westphalen, sito a Rua José Cañellas, nº 258, Centro, inscrição
para novos fornecedores e atualização cadastral para os já existentes. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 04 de Janeiro de 2023.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços em regime de empreitada global, para a
Contratação de empresa especializada para Ampliação da Unidade
Básica de Saúde Dr. Paulo Inácio Zanchet do município de Palmi-
tinho/RS, de acordo com a Portaria SES nº 397/2022 e projeto de
engenharia em anexo, a se realizar às 09 horas do dia 20 de janeiro
de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos,
sendo que o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 05 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO -  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar
que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por
meio da utilização de recursos da tecnologia da informação (internet),
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de produtos de higiene
e limpeza para as escolas da rede municipal de ensino de Educação
Infantil do Município de Palmitinho/RS, propostas de Preços serão re-
cebidas no período de 05 de janeiro a 17 de janeiro de 2023, até às
13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 17 de janeiro de 2023, às
14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Palmitinho,
www.palmitinho.atende.net. Maiores informações e cópias do Edital
podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 05 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO PARA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
O Prefeito Municipal de Palmitinho, Caetano Albarello, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no § 1º do artigo 34
da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público para que chegue
ao conhecimento de todos os interessados, que estará realizando junto ao
setor de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS,
situada Rua Santos Dumont, nº 25, nesta cidade, inscrição para novos
fornecedores e atualização para os já existentes. Maiores informações,
junto ao setor de Licitações e Contratos em dia e horário de expediente.

Palmitinho/RS, 5 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2023
A Prefeitura Municipal de Palmitinho, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Rua Santos Dumont n° 25, CNPJ n° 87.612.909/0001-89,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Albarello, no uso
de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei
n° 11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE n° 26/2013 e CD/FNDE n°
04/2015, Resolução/CD/FNDE nº 6, de 08 de maio de 2020 e Resolu-
ção/CD/FNDE nº 20, de 2 de dezembro de 2020, através de Secretaria
Municipal de Educação e Cultura vem realizar Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de 01 de fevereiro
de 2023 a 31 de julho de 2023. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06 de
janeiro de 2023 até as 08h00 do dia 26 de janeiro de 2023, na Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont
n° 25. Maiores informações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

Palmitinho, 05 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 02/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a docu-
mentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
- TAINAN WEBER SCOLARI

CARGO: ENCANADOR
- AIRES ANTONIO ZANELLA

CARGO: MÉDICO
- RENAN MARCEL KRUGER

Vista Alegre - RS, 04 de janeiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 01/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: OB-
JETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços médicos com
a especialidade na área de Psiquiatria, onde a mesma deverá ter em seu
quadro profissional médico com CRM ativo e RQE da especialidade para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rodeio Bonito/RS. Abertura 17/01/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 04 de janeiro de 2023.

Paulo Duarte - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE JANEIRO DE 2023 18

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
AVISO DE ATUALIZAÇÃO E INSCRIÇÃO NO

CADASTRO DE FORNCEDORES
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, em cumprimento ao disposto
no Art. 34, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 torna público aos interessados
que está realizando junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de
Frederico Westphalen, sito a Rua José Cañellas, nº 258, Centro, inscrição
para novos fornecedores e atualização cadastral para os já existentes. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 04 de Janeiro de 2023.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços em regime de empreitada global, para a
Contratação de empresa especializada para Ampliação da Unidade
Básica de Saúde Dr. Paulo Inácio Zanchet do município de Palmi-
tinho/RS, de acordo com a Portaria SES nº 397/2022 e projeto de
engenharia em anexo, a se realizar às 09 horas do dia 20 de janeiro
de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos,
sendo que o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 05 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO -  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar
que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por
meio da utilização de recursos da tecnologia da informação (internet),
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de produtos de higiene
e limpeza para as escolas da rede municipal de ensino de Educação
Infantil do Município de Palmitinho/RS, propostas de Preços serão re-
cebidas no período de 05 de janeiro a 17 de janeiro de 2023, até às
13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 17 de janeiro de 2023, às
14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Palmitinho,
www.palmitinho.atende.net. Maiores informações e cópias do Edital
podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 05 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO PARA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
O Prefeito Municipal de Palmitinho, Caetano Albarello, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no § 1º do artigo 34
da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público para que chegue
ao conhecimento de todos os interessados, que estará realizando junto ao
setor de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS,
situada Rua Santos Dumont, nº 25, nesta cidade, inscrição para novos
fornecedores e atualização para os já existentes. Maiores informações,
junto ao setor de Licitações e Contratos em dia e horário de expediente.

Palmitinho/RS, 5 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2023
A Prefeitura Municipal de Palmitinho, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Rua Santos Dumont n° 25, CNPJ n° 87.612.909/0001-89,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Albarello, no uso
de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei
n° 11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE n° 26/2013 e CD/FNDE n°
04/2015, Resolução/CD/FNDE nº 6, de 08 de maio de 2020 e Resolu-
ção/CD/FNDE nº 20, de 2 de dezembro de 2020, através de Secretaria
Municipal de Educação e Cultura vem realizar Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de 01 de fevereiro
de 2023 a 31 de julho de 2023. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06 de
janeiro de 2023 até as 08h00 do dia 26 de janeiro de 2023, na Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont
n° 25. Maiores informações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

Palmitinho, 05 de janeiro de 2023

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 02/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a docu-
mentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
- TAINAN WEBER SCOLARI

CARGO: ENCANADOR
- AIRES ANTONIO ZANELLA

CARGO: MÉDICO
- RENAN MARCEL KRUGER

Vista Alegre - RS, 04 de janeiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 01/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: OB-
JETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços médicos com
a especialidade na área de Psiquiatria, onde a mesma deverá ter em seu
quadro profissional médico com CRM ativo e RQE da especialidade para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rodeio Bonito/RS. Abertura 17/01/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 04 de janeiro de 2023.

Paulo Duarte - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D703-134B-9A69-1616.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

70
3-

13
4B

-9
A6

9-
16

16
.